Unstarred Assembly Question No. 14/13/25 Details of Ration Cards

14/13/25. Sh. Varun Chaudhary (Mullana): Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-

a) the district wise number of ration cards applied together with their corresponding time of release in the year 2021-22 and 2022-23 (upto 30 June, 2022) alongwith the reasons for delay thereof?

Reply: Dushyant Chautala, Deputy Chief Minister, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department, Haryana

a) No ration card has been applied in the year 2021-22 and 2022-23 reason being the ration card services are delivered through Antyodaya SARAL portal which were discontinued temporarily by the State Government since February, 2021 till the final verification of PDS database with Pariwar Pehchan Patra (PPP) database.

::::::::

अतारांकित विधानसभा प्रश्न संख्या 14/13/25

14/13/25 श्री वरूण चौधरी (मुलाना) - क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

> जिलावार आवेदन किये गये राशन कार्ड की संख्या कितनी है तथा वर्ष 2021-22 तथा 2022-23 (30 जून, 2022 तक) में उनके जारी करने का नियत समय क्या है तथा उनके देरी होने के क्या कारण हैं?

उत्तरः दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता मामले विभाग, हरियाणा

> (क) वर्ष 2021-22 व 2022-23 के दौरान कोई भी आवेदन नये राशन कार्ड के लिए प्राप्त नहीं हुआ क्योंकि राशन कार्ड सेवाएं अत्योदय सरल पोर्टल के माध्यम से वितरित की जाती है जिन्हे राज्य सरकार द्वारा फरवरी, 2021 से परिवार पहचान पत्र (पीपीपी) डेटाबेस के साथ पी0डी0एस0 डेटाबेस के अंतिम सत्यापन तक अस्थाई रूप से बंद कर दिया था।

> > -----